
 

На основу члана  55. и члана 221. став 1. тачка 1) Закона о здравственом осигурању 
(„Службени гласник РС”, бр. 107/05,  109/05-исправка, 30/10-др. закон 57/11, 110/12-УС, 
119/12, 99/14, 123/14 и 126/14-УС, 106/15 и 10/16-др. закон),  

Управни одбор Републичког фонда за здравствено осигурање, на седници одржаној 

27. фебруара  2019. године, донео је 

  П Р А В И Л Н И К 

О ИЗМЕНАМА ПРАВИЛНИКА О НОРМАТИВИМА И СТАНДАРДИМА РАДА И ЦЕНАМА 
ЗДРАВСТВЕНИХ УСЛУГА ЗА ПРЕВЕНЦИЈУ, ПРЕГЛЕДЕ И ЛЕЧЕЊЕ БОЛЕСТИ УСТА И 

ЗУБА КОЈЕ СЕ ОБЕЗБЕЂУЈУ ИЗ СРЕДСТАВА ОБАВЕЗНОГ ЗДРАВСТВЕНОГ 
ОСИГУРАЊА 

(Објављен у „Слжбеном гласнику РС“ број 15/19) 

                                                         

                                                         Члан 1. 

 У Правилнику о нормативима и стандардима рада и ценама здравствених услуга за 
превенцију, прегледе и лечење болести уста и зуба које се обезбеђују из средстава 
обавезног здравственог осигурања („Службени гласник РС“, бр. 12/12 и 1/19), у табеларном 
приказу, цене здравствених услуга под редним бројевима 191-193. мењају се и гласе: 
  
" 

" 
Члан 2. 

Овај правилник ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у „Службеном 

гласнику Републике Србије“. 

УПРАВНИ ОДБОР 

РЕПУБЛИЧКОГ ФОНДА ЗА ЗДРАВСТВЕНО ОСИГУРАЊЕ  

01/2 број: 110-18/19 

У Београду, 27. фебруара  2019. године 

ПРЕДСЕДНИК 

Вања Мандић  

 Нормативи и стандарди рада и цене здравствених услуга за превенцију, 
прегледе и лечења болести уста и зуба које се обезбеђују из средстава 

обавезног здравственог осигурања 

Редни 
број 

Ниво Назив услуге Време 
(мин) 

Кадар Број 
бодова 

за услугу 

Цена 
услуге у 

динарима 

191. I Циљани преглед на 
рано откривање 
ортодонских аномалија 
деце 

15 стом+
ссес 

4,80 403,20 

192. I Циљни преглед на рано 
откривање ризика за 
настанак 
пародонтопатије 

15 стом+
ссес 

4,80 403,20 

193. I Циљани преглед на 
рано откривање ризика 
за настанак каријеса 

15 стом+
ссес 

4,80 403,20 



 

 


